
Администрация Кировского района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 4 Кировского района Санкт-Петербурга 

____________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

13.03.2025                                                                                                              №  06 п.1 

 

«О  внесении изменений в локальный акт « Правила 

внутреннего распорядка воспитанников  

Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 4 

Кировского района Санкт-Петербурга» 

 

В соответствии с Федеральным законом от  26.09.1997г. № 125 – ФЗ «О свободе 

совести  и о религиозных обьединениях», в силу п.п. 9, 15 ч.3 п.п. 2,3 ч.6 ст. 28 

Федерального закона от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

на основании ч.1 ст.38 273-ФЗ, согласно правовой позиции Верховного Суда РФ, 

изложенной в определениях от 10.07.2013 № 19-АПГ13-2, от 11.02.2015г. а также согласно 

ст. 28 Конституции Российской Федерации  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Внести изменения в локальный акт «Правила внутреннего распорядка 

воспитанников в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад №  4 Кировского района Санкт-Петербурга» в части соответствия 

действующему законодательству: 

1) Добавив  п. 4.7., изложив  в следующей редакции: «Родителям (законным 

представителям) обратить внимание, что в образовательном учреждении установлен 

запрет на ношение религиозной одежды, одежды с религиозными атрибутами и 

религиозной символики в целях устранения признаков религиозного различия между 

воспитанниками, предотвращения фактов зарождения национальной вражды и розни». 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на председателя ПК 

Зайцеву  Наталью Александровну. 

 

Приложение: 

 

1. Протокол  общего собрания  № 2 от 12.03.2025г. 

 

 

 

Заведующий                                                                                   А.А. Ястребинская 


		2025-03-25T10:51:11+0200
	Ястребинская Анна Александровна




